

EKINN DONOSTIA EGOITZA PROGRAMA PROIEKTUAK GARATZEKO ETA DONOSTIAKO BERRIKUNTZA ETA EZAGUERARI BULTZADA EMATEKO TALENTU EKINTZAILEA ERAKARTZEN DUEN PROGRAMAN PARTE HARTZEKO OINARRIAK

ATARIKOA

2024an, Donostiako Sustapen Sozietateak estrategia eta kudeaketa eredu berri baterako trantsizioaren aldeko apustua sendotu du, hirian berrikuntzaren erreferente bihurtzeko eta Donostiako Berrikuntza Agentziaren rola betetzeko.

Horrek pertsonari, enpresei eta proiektuei laguntzeko apustua dakar, pertsonalizazio, kalitate eta foku estrategiko batetik eta hiriko berrikuntza ekosistema osatzen duten eragile publiko eta pribatuekin lankidetzan egiteko apustu argi batetik abiatuta.

Berrikuntza bultzatzea eta hiriko enpresa-proiektu berritzaileak haztea da Donostiako Sustapenak hiria garatzeko duen lehentasunetako bat.

Gaur egun, 15.600 enpresa daude hirian, hau da, 80 enpresa/1.000 biztanleko. Espainiako hirugarren hiria da, Bartzelona eta Madrilaren atzetik, eta Valentzia, Malaga eta Bilbo hiriburuen aurretik.

Donostiako TEAn (Jarduera Ekintzailearen Tasa) hazkundearen testuinguruan, 2023an hiriak ezagutzen intentsiboak diren enpresen gehieneko kopurua ere lortu du (6.400 baino gehiago), eta dagoeneko hiriko BPGaren % 49 dira. Hala ere, AENa pandemia aurreko mailetan badago ere, % 7ra iritsita, eta horrek Espainiako batez bestekoaren gainetik jartzen du (% 6), esparru horretako ekosistema aurreratuenetatik eta EBko batez bestekotik (% 8,9) urrun jarraitzen du oraindik.

Aldi berean, hiriak enpresa txikiak nagusi diren enpresa-sarea izaten jarraitzen du; izan ere, ehunaren % 72,5 1-2 langileko enpresak dira, eta % 91,7k 1-9 langile dituzte.

Erronka horiei erantzuteko, besteak beste, 2024an Donostiako Sustapenak berrikuntzaren eta ekintzailetzaren aldeko apustu estrategikoa indartu du, 5,8 milioi euroko zuzkidurarekin. Horrela, 970 pertsonak (% 54 emakumeak eta % 32 35 urtetik beherakoak) parte hartu dute ekintzaileei laguntzeko zerbitzuetan, bereziki Ekialdeko barrutian (% 15). Babestutako 229 proiektu ekintzaile berrietatik, % 60 oso berritzaileak dira, eta Donostiako Sustapenak ezagutzen eta biozientzietan intentsiboak diren zerbitzuen sektoreetara bideratutako estrategia islatzen dute.

Donostiako Sustapenak hirian enpresa-proiektu berriak sortzen laguntzearen aldeko apustua egiten jarraitzen du, hazkunde ekonomikoaren eta tokiko enplegua sortzearen eragile gisa.

EKINN proiektua, Ekintzailatza eta Berrikuntza Nodo berria, abian jarri berria, mugarri nabarmena da hiri-estrategia horretan, enpresa-proiektu berritzaileak erakartzeko eta bizkortzeko espazio gisa. Donostiako Sustapenak programak eta neurriak antolatzen ditu, bai tokiko enpresa sare berritzailea bultzatzeko eta indartzeko, bai bere proiektuak hirian ezartzeko edo enpresa proiektu berritzaile berriak hasteko prest dagoen talentu ekintzailea erakartzeko.

Esparru horretan, programa hau planteatzen da, Donostiak talentu ekintzailearekin duen nazioarteko lotura errazteko, hirirako mugikortasuna ahalbidetuz, talentuaren nodoekiko lotura hobetuz eta tokiko talentua hirira itzultzea ahalbidetuz, bereziki berrikuntzan oinarritutako ekintzailatza proiektuak garatzeko.

1. OBJEKTUA

Donostiaren eta talentu ekintzailearen nazioarteko loturan laguntzea, hirirako mugikortasuna erraztuz, talentu nodo guztiekiko konexioa hobetuz eta tokiko talentua hirira itzuli dadin ahalbidetuz; batez ere berrikuntzan oinarritutako proiektuak garatzeko.

Talentu ekintzailea eta enpresa proiektu berritzaileak konektatu eta erakartzeko helburuarekin, Donostia Sustapenak EKINN Egoitza programa (Nazioarteko Egoitzak) hau sortu du, **EAetik kanpo dauden eta ekintzailatza berritzaileko proiektuak dituzten profesionalak hirira etor daitezen, ekintzailatza berritzaileko proiektuak gure hirian garatzeko interesa duten pertsona fisiko zein juridikoei zuzendutako deialdiari esker.**

Programa hartzaile hauei zuzendua da:

- EAEn bizi ez diren eta enpresa proiektu berritzailea eta/edo oinarri teknologikoduna duten **ekintzaileak**, Donostian finkatzeko interesa dutenak.
- **Start-upak edota Berriki sortutako EAetik kanpoko enpresa berritzaileak eta/edo oinarri teknologikodunak**, Donostiara ekarri nahi duten enpresa proiektu berritzailea dutenak.

2. PARTE HARTZAILEEN BETEKIZUNAK

Programa honetan parte hartzeko betekizunak:

- Eskabidea aurkezteko momentuan EAetik kanpo bizi diren pertsona fisikoak izatea, edo eskabidearen momentuan EAetik kanpo kokatuta dauden pertsona juridikoak izatea.

Salbuespen gisa, pertsonak Donostian egon ahal izango dira eskaera egiten den eguna baino lehen, baldin eta Donostiara EKINN Donostia Egoitzak programa honen gehieneko egonaldiaren bi hilabeteen barruan iristen badira.

Bi kasuetan ere, proiektu berritzailea Donostian ezartzeko interesa izatea.

- Egoitza Donostian egingo duen pertsonak baldintza hauek bete beharko ditu:

- Garatuko den proiektuaren sustatzaile eta parte aktiboa izatea, eta proiektuarekiko erabaki ahalmena izatea.
- Proiektu hori eskusiban eta arduraldi osoarekin garatzen aritzea.

Donostiako egoitza programa honetan parte hartzearen ondoriozkoa izango da, arduraldi eskusiboarekin. Donostiako egoitza ez da Donostia Sustapenak sustatu edota parte hartu ez dituen beste ekintzailatza proiektu edo programekin, prestakuntza eta antzekoekin inola ere lotuta egongo, Donostia Sustapenak aurretiazko baimena eman badu salbu. Baimen hori jasotzen ez bada eta beste programa batzuetako parte hartzea eteten ez bada, Donostia Sustapenak Egoitza programa honetako parte hartzea eten ahal du eta, horren ondorioz, Donostia Sustapenak eskaintzen duen ostatu eskubidea eta programa honen gainerako onurak galduko dira.

- Donostian garatzeko enpresa proiektu berritzaile eta eskalagarriak aurkeztea.
- Donostia Sustapenaren interesekoa izatea.

Donostia Sustapenak oinarri hauetan ezarritako betekizunak egiaztatzeko beharrezkotzat jotzen duen behar adina informazio eskatu ahal du.

3. PROGRAMAREN EZAUGARRIAK ETA FUNTZIONAMENDUA

Ekintzailatza berritzaileko proiektuak dituzten profesionalei laguntzeko sortu da programa, Donostian 15 egunetik 2 hilabetera arteko egoitzak eskainita. Denbora horretan, hiriak negozio berritzaileen egoitza gisa eskaintzen dituen aukerak ezagutuko dituzte proiektuek, eta Donostia Sustapenaren aholkularitza jasoko dute. Salbuespen gisa, Donostiako Sustapenak egonaldiaren iraupena luzatu ahal izango du, egokitzen jotzen badu eta eskatzaileak aldeztatik eskatzen eta justifikatzen badu.

Nolanahi ere, egoitza Donostian hasteak Donostiako Sustapenaren oniritzia izan beharko du, eta ezingo da izan Donostiako Sustapenak berretsita koaz bestelako data batean.

Donostiako Egonaldia nominatiboa eta besterenezina izango da, Donostia Sustapenak bestelakorik baimentzen badu salbu.

Programa ondokoetan datza:

- Proiektuaren tutoretza prozesua: enpresa proiektua bultzatzeko aholkularitza espezializatua mentoreen eskutik, egonaldian zehar.
- Laneko espazio bat Donostian egonaldian zehar, Ekinn eraikinean.
- Lan agenda + tokiko I+G+B ekosistemarekiko konexioa.
- Ongietorri sorta.

Horrez gain, programaren onuradunek Sustapenak eskaintzen dituen ostatu hartzeko Ekinn laguntzak eska ditzakete, Donostian emandako egonaldian zehar ostatuarekin lotutako gastuak ordaintzeko.

Donostia Sustapenak 15 plaza aterako ditu 2025ko Irailaren 1etik aurrera.

Donostia Sustapena izango da ostatu hartzeko tokia erabakiko duena, hauen artean: Ekinn eraikina, San Bartolome Gaina 16 (20009 Donostia) helbidean kokatua, edo Talent House eraikina, Baenako Dukearen pasealekua 42 (20009 Donostia) helbidean kokatua.

Donostia Sustapenak plaza kopurua, kokalekua eta programaren baldintzak aldatzeko eskubidea izango du, edozein arrazoi dela eta egokitzen jotzen badu.

Hauek izango dira onuradunen **betebeharrak**:

- Donostia Ekinn Egoitza programako parte hartzea arautzeko akordio bat sinatzea.
- Donostia Sustapenak programan zehar zuzentzen dizkion deialdi guztien bilkuretan parte hartzea.
- Donostia Sustapenak egoitzarako ezarri duen ibilbide orria errespetatzea.
- Instalazioak, ostatukoak zein lanerako espazioak, behar bezala erabiltzea, materialak kaltetu gabe eta eraikinaren araudia errespetatuta.
- Emandako egonaldiaren datak errespetatzea eta bidaiak antolatzea.

Aurreko betebeharretak edozein beteko ez balitz, Donostia Sustapenak programa honetako parte hartzea azkentzeko eskubidea izango du, ez betetze horretatik eratorritako kalte eta galerak eskatzeaz gain.

4. PROGRAMAN PARTE HARTZEKO ESKABIDEEN FORMALIZAZIOA

Eskabideak aurkezteko epea programa honetarako plazak agortu artekoa izango da.

Eskabideak telematikoki aurkeztuko dira Donostia Sustapenaren webgunean (www.fomentosansebastian.eus).

Bitarteko hauek erabili ezin dituzten hautagaiak harremanetan jarri beharko dira Donostia Sustapenarekin beste izapidetze moduren bat adosteko.

Eranskinak erabat bete beharko dira eta behar bezala sinatu beharko dira. Sinatu beharreko dokumentazioa, digitalki sinatuko da.

Informazioa jasotzeko edo zalantzak argitzeko 943 482800 telefonora dei daiteke edo fomentoss@donostia.eus helbide elektronikora idatz daiteke, gai hau adierazita: "Ekinn Donostia Egoitzak".

Aurkeztu beharreko dokumentazioa honako hau izango da:

- a) Eskabidearen eranskina eta proiektuaren ezaugarriei buruzko datuak, deialdi honen esparruan eta Donostiako egonaldian garatu beharreko jarduera (lan-plana), justifikazioa eta egonaldiaren iraupena jasoko dituen; gainera, garatu beharreko proiektu berritzailea deskribatuko du. Informazio teknikoa eta ekonomikoa izango du, eta proiektuaren diseinu

orokorra erakutsi beharko du (faseen garapena, zereginak, arduradunak, kronograma, emaitza-adierazleak), eta argi eta garbi adierazi behar du zer egoeratan dagoen.

Onuradunak bere gain hartuko du egindako erantzukizunpeko adierazpen guztien egiazkotasunaren erantzukizun osoa, bai eta aurkeztu diren gainerako dokumentuen egiazkotasunari dagokiona ere.

Proiektuaren aldeko ebazpena eman ondoren, eskatzaileak eskaera egin aurretik EAEtik kanpo bizi dela egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu beharko da. Dokumentuak gaztelaniaz, euskaraz edo ingelesez onartuko dira. Beste hizkuntza batzuen kasuan, hiru hizkuntza horietakoren batera itzulita egon beharko du, baliozkoak izan daitezen. Gainera,

- Pertsona fisikoa bada, eskatzen duenaren NANaren kopia.
- Pertsona juridikoa bada, eskatzailearen IFKren kopia eta, hala badagokio, ahaldunaren NANA.

5. ESKABIDEETAKO AKATSAK ZUZENTZEA

Donostia Sustapenak, dokumentazio guztia berrikusi ondoren, egiaztatzen badu osatugabe dagoela edo dokumenturen bat falta dela, eskatzaileari eskatuko dio akatsa zuzentzeko edo behar diren dokumentuak aurkezteko hamar egun baliodunen epe barruan, eta ohartaraziko dio ere akatsa zuzendu ezean eskabidea kanpo geldituko dela, izapide gehigarririk gabe, horren inguruko ebazpena emanda. Donostia Sustapenak proiektuaren memoriari buruzko argibideak eska ditzake, egokitzeak jotzen badu.

Zuzenketak posta elektronikoz jakinaraziko dira onuradunak harremanetarako emandako helbide elektronikoa. (Jakinarazpenetarako helbide elektronikoa). Jakinarazpenak web aplikazioan kontsultatu ahalko dira, espedientearen barruan.

Zuzenketak egiteko eskatu den dokumentazioa aurkezteko, hasierako eskabidea aurkezteko erabili zen kanal bera baliatuko da. Ez dira onartuko posta elektronikoz aurkeztutako dokumentuak.

Programa honetan parte hartzea onartzea edo ukatzea Donostia Sustapenaren berariazko ebazpen bidez egingo da eta posta elektronikoz jakinaraziko da. Jakinarazpenak web aplikazioan kontsultatu ahalko dira, espedientearen barruan.

6. ESKABIDEEN BALORAZIOA ETA FORMALIZAZIOA

Eskaerak sarrerako erregistro ordenaren arabera baloratu eta ebatziko dira, programa honi esleitutako baliabideak agortu arte.

Onuradun bakoitzari programan parte hartzeko aukera bakarra emango zaio.

Aurkeztutako eskabide guztiak modu honetan baloratuko dira:

1. Programan parte hartzeko baldintzak betetzearen balorazioa.

2. Proiektuaren balorazioa, enpresa proiektu berritzaile moduan, oinarri teknologikoko proiektu moduan eta/edo I+G proiektu moduan.
3. Donostiako egonaldian zehar landuko diren beharren balorazioa.
4. Eskatu den Donostiako egonaldiaren hasiera eta iraupena.

Donostia Sustapenak eskatzaileekin harremanetan jarri ahal izango du informazio gehiago behar izanez gero edo pertsonari buruzko informazio gehiago behar izanez gero.

Ezaugarri hauetakoren bat duten proiektuak izan beharko dira:

- Uneko merkatu edo gizartearekiko balio diferentziala izatea.
- Teknologia, ezaguera eta/edo berrikuntzaren erabilera intentsiboa.
- I+G proiektuak.
- Produktu eta/edo zerbitzu berri eta baliagarriak.
- Unekoak baino eraginkorragoak diren prozesu edo ereduak, eta gure hiriaren garapen sozioekonomikoan inpaktu handiagoa sortzen dutenak.
- Profil kualifikatuak barne dituzten eta balio erantsi handiko profesionalen profil berriak garatzen dituzten proiektuak.

Oinarrien arabera aurkeztu diren proiektu guztiak 100eko gehieneko puntuazioarekiko ebaluatuko dira, eta 75 puntu lortu beharko dira gutxienez laguntza emateko.

Proiektuen ebaluazioa irizpide hauen arabera egingo da:

a) Ideiaren bideragarritasuna: Merkatu argi eta definitua agertzea, bai eta balio proposamenaren lehiarako abantaila ere, ...	30 puntu
b) Ideiaren egingarritasuna: Talde sustatzailearen egokitasuna, ezaguera maila, taldearen esperientzia, harremanetako kapitala, proiektua garatzeko kronograma, ...	35 puntu
c) Ekimenaren inbertigarritasuna: Eskalagarritasun potentziala eta epe ertainera diruzaintza fluxuak sortzeko potentziala- EXIT proiektuarena, ...	20 puntu
d) Ekimenaren inpaktua: Hiriaren garapen ekonomiko eta sozialean, bai eta Donostia Sustapenak sustatzen dituen ildo eta sektore estrategikoetan ere.	15 puntu
PROIEKTUAREN PUNTUAZIOA GUZTIRA	100 puntu

Donostia Sustapena gutxieneko puntuaziora iritsi ez diren proiektuen eskatzaileekin harremanetan jarri ahalko da, 65 puntuko edo hortik gorako puntuazioa badute, proiektua behar bezala ulertu dela ziurtatzeko.

Eskatutako laguntzaren ebazpena emateko epea **hiru hilabetekoa izango da eskabidea erregistratzen denetik aurrera**, epe horren barruan zenbatu gabe dokumentazioa zuzentzeko garaia. Programan parte hartzeko onarpena ezarritako epe barruan emango ez balitz, horrek ez du esan nahiko parte hartzea onartu denik.

Eskabidea ebazteko unean, Donostia Sustapenak aurkeztu den derrigorrezko dokumentazioa berrikusiko du. Programa honetan parte hartzea onartzea edo ukatzea Donostia Sustapenaren berriazko ebazpen bidez egingo da.

Ebazpenak eskatzaileei jakinaraziko zaizkie posta elektronikoz, eskabidearen eranskinean “jakinarazpenetarako helbide elektroniko” gisa adierazitako helbidean. Halaber, web aplikazioan ere aurkituko dira, espedientearen barruan.

Emandako ebazpenarekiko desadostasunik izatekotan, alegazioak aurkeztu ahalko dira, hilabete bateko epean gehienez, ebazpenaren datatik hasita. Horretarako, Donostia Sustapenarekin harremanetan jarri beharko dira interesdunak, alegazioak izapidetzeko prozeduren berri jasotzeko. Donostia Sustapenak erabakitakoa errespetatu beharko da eta bi alderdiak, egokia denean, Donostiako auzitegi eta epaitegien jurisdikzioaren mende jarriko dira.

Aurrekoa kaltetu gabe, Donostia Sustapenak beharrezkotzat jotzen duen edozein informazio edo dokumentazio gehigarri eskatu ahalko dio eskatzaileari, emandako datuen egiazkotasuna edo zehaztasuna ziurtatzeko.

Dokumentazioa aurkezteko epeak betetzen ez badira, eskabidea bertan behera utzi dela ulertuko da, Donostia Sustapenak aurkezteko epearen ezohiko luzapena berriaz baimentzen badu salbu, betiere interesdunak, behar bezala justifikatuta, aldeztu aurretik luzapen hori eskatu badu.

7. ONURADUNEN BETEBEHAR OROKORRAK

Programa honen onuradunek oinarri hauetan aurreikusitako betebeharrak onartuko dituzte, ondore hauetarako berriaz aplikagarritzat joko baitira, betebeharrak hauek barne hartuta (adibide moduan eta mugarik gabe):

- a) Dokumentu honen 2. eta 3. ataletan adierazitako betekizun guztiak betetzea.
- b) Ekinn eta/edo Talent House eraikinaren araudia betetzea, kasuaren arabera.
- c) Donostia Sustapenak eskatutako datu estatistikoak betetzea, zehazki, programa honetan parte hartzen duten pertsonen mikrodatuak.
- d) Programa honetan parte hartzeko onarpenaren frogagiriak gordetzea, egiaztapen eta/edo ikuskapen jarduketetan eskatu ahal diren bitartean eta, edozein kasutan ere, araudi aplikagarrian ezarritako epean zehar.
- e) Edozein inguruabar subjektibo zein objektiboren aldaketa Donostia Sustapenari jakinaraztea, betiere programa honetan parte hartzeko eskabidean aurkeztutako baldintzak aldatzen baditu eta programa honetan parte hartzeko onarpena emateko kontuan hartutako inguruabarra bada.

- f) Donostia Sustapenak, bere eginkizunen esparruan, programa honetan parte hartzeari buruz eskatzen duen informazio guztia ematea.
- g) Donostia Sustapenari jakinaraztea xede bererako jasotzen diren gainerako dirulaguntzak, laguntzak, diru sarrerak edo bestelako baliabideak.
- h) Donostia Sustapenak jarraipen helburuetarako deitzen dituen bilera guztietan parte hartzea.
- i) Donostia Sustapenak programa honetako parte hartzearen inguruan antolatzen dituen jardunaldietan (proiektuen aurkezpena, jarduerak, emaitzen jarraipena, etab.) parte hartzea.
- j) Egokia denean, Donostia Sustapenari laguntzea finantza kontrolerako jarduketetan eta egin ditzakeen egiaztapenetan, haren eskura jarrita eskatzen duen informazio eta dokumentazio guztia.
- k) Programan parte hartu bitartean Donostian bizitzeko behar den legezko dokumentazio guztia izatea.
- l) Donostiako Sustapena aipatzea programa honen esparruan garatzen duen jarduera sustatzeko eta hedatzeko jardueretan, haren irudi instituzionala eta egiten diren komunikazio-euskarrietako legenda erlatiboa sartuta (web orria, kartelak, emailingak, etab.). Era berean, FSE Ekinn Harrera programa aipatu behar da programa honen bidez jasotako mentoringaren sustapenean.
- m) Donostia Sustapenari baimena ematea bere enpresen eta I+G+B agenteen direktorio digitaletan argitaratzeko onuradunaren harremanetarako datuak, jarduera, izen komertziala, logotipoa, marka eta onuradunak trafiko ekonomikoan baliatzen duen beste edozein ikur bereizgarri. Ondore horietarako, onuradunak elementu horien gaineko ustiapen lizentzia emango dio Donostia Sustapenari, adierazitako xedeetarako, eta Donostia Sustapenaren aldetiko lizentziaren erabilera baketsua bermatuko du.
EAEko hizkuntza ofizialen erabilera bermatzea (euskarari lehentasuna emanda) komunikazio euskarrietan (webgunea, gizarte sareak, posta elektronikoa, megafonia, etab.), sustapen eta hedapen materialen edizioan eta antolatutako jardunaldi eta ekitaldietan, etab.
Onuradunek aholkularitza eskatu ahalko diote Donostiako Udaleko euskara zerbitzuari testuak itzultzeko eta testuak zuzentzeko (itzulpenak, gehienez, hilabetean 1000 karakterekoak; eta zuzenketak, hilabetean 9000 karakterekoak gehienez), betiere zerbitzuaren betekizunak eta ezaugarriak errespetatzen badira.
(<http://www.donostiaeuskaraz.eus/euskaraz/dirulaguntzak/lang/es>)

8. PARTE HARTZEKO AKORDIOA HUTSALTZEA

Programa honetako parte hartzea hutsaltzeko arrazoiak izango dira, besteak beste:

- Egonaldi programan adierazitako mugarrak ez betetzea.
- Donostia Sustapenak antolatzen dituen bilera, topaketa eta ekitaldietan ez parte hartzea.
- Egonaldi programa uztea.
- Donostia Sustapenaren instalazioak ez errespetatzea eta/edo gaizki erabiltzea.

Kasu horietan, Donostia Sustapenak programa honetako parte hartzea hutsaldu ahalko du, horrek onuradunaren aldeko inolako kalte ordainik edo konpentsazio eskubiderik sortu gabe, aurreko egoeretako bat gertatzen bada.

Era berean, eskatzaileak oinarri hauetan ezarritako betebeharrak edozein beteko ez balu, Donostia Sustapenak programa honetako parte hartzea azkentzeko eskubidea izango du, ez betetze horretatik eratorritako kalte eta galerak eskatzeaz gain.

9. LAGUNDUTAKO FINANTZAKETA

Programa honek Europako Gizarte Funtsaren (EGIF) % 40ko baterako finantzaketa izango du, EGIF+ Euskadi 2021-2027 Programaren esparruan, "EKINN HARRERA" programarako.

10. DATUEN BABESA

Indarrean dagoen datuen babeserako araudian xedatutakoaren arabera, jakinarazten da zeuk emandako datu pertsonalak Donostiako Udalak tratatuko dituela, tratamenduaren arduradun gisa jardunda. Informazioa Donostia Sustapena, S.A. sozietateak kudeatuko du, tratamenduaren eragilea den heinean.

Tratamenduaren xedea zure laguntza eskabidea izapidetu eta kudeatzea izango da.

Tratamenduaren legitimotasun oinarria izango da Datuen Babeserako Erregelamendu Orokorrak (DBEO) 6.1.e) artikuluan xedatutakoa: tratamendua beharrezkoa bada interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen oinarriak arautzen dituena; 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa; eta 38/2003 Legea, azaroaren 17koa, Dirulaguntzen Lege Orokorra.

Oinarri hauetan edo dagozkion eskabide inprimakietan hala adierazten bada, datu pertsonalei buruz eskatutako informazioa entregatzea derrigorrezkoa izango da eta informazio hori ez emateak edo datu okerrak emateak eskabidea kudeatzea galaraziko du.

Oinarri hauetan araututako laguntzen onuradunek emandako datu pertsonalak, egokia denean, laguntzen finantzaketan parte hartzen duten eta/edo Donostia Sustapenarekin laguntzak kudeatzeko lankidetzan aritzen diren beste erakunde nazional edo nazioz gaindiko erakunde batzuei lagatzea gerta liteke, betiere lagapen hori beharrezkoa bada eta laguntzak kudeatzeko helburuetarako soilik.

Halaber, jakinarazten da laguntza emateak onuradunaren identifikazio datuak jakinaraztea edo lagatzea ekarriko duela, datu horiek, emandako laguntzaren zenbatekoarekin batera, Donostia Sustapenaren webgunean eta Dirulaguntzen Datu Base Nazionalean argitaratuko baitira.

Ez da aurreikusi hirugarrenei zuzendutako datuen komunikazio gehigarririk, legezko betebeharririk izan ezean, ez eta datuen nazioarteko transferentziarik ere.

Tratamendu honen objektua diren datu pertsonalak gordeko dira jaso ziren xedea betetzeko beharrezkoa den denboran zehar eta xede horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen

erantzukizun posibleak argitzeko beharrezkoa den denboran zehar. Artxiboen eta dokumentazioaren araudian xedatutakoa aplikagarria izango da.

Interesdunek atzipen, zuzenketa eta ezabaketa eskubideak baliatu ahalko dituzte, indarrean dagoen datuen babeserako araudian aurreikusitako gainerako eskubideekin batera, hala dagokienez, Donostiako Udalaren Udalinfo Zerbitzuaren aurrean, helbide honetan: Easo kalea 41, 20006 Donostia / San Sebastián.

Norberari dagozkion eskubideak baliatzean behar bezalako arreta ez jasotzekotan, erreklamazio bat aurkeztu ahalko da Datuak Babesteko Euskal Bulegoaren aurrean. Helbidea: Tomas Zumarraga Dohatsuaren kalea 71, 3. solairua - 01008 Gasteiz. Hala ere, aldez aurretik eta hautazko moduan, Donostiako Datuen Babeserako Ordezkariekin harremanetan jartzeko aukera izango du interesdunak: dbo@donostia.eus.

11. FORUA ETA GATAZKEN EBAZPENA

Edozein desadostasun, gatazka edo eztabaidarik egotekotan, gatazkak ebazteko bide estrajudiziala agortu ondoren eta errekurso eta erreklamazio egokiak aurkeztu ondoren, bi alderdiak Donostiako Epaitegi eta Auzitegien mende jarriko dira.

Donostia, sinaduraren egunean

Iñigo Olaizola

Donostia Sustapena, S.A. sozietateko zuzendari kudeatzailea.